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Mbi realizimin faktik té planit buxhetor té vitit paraardhés buxhetor (2025)

Tabela 23

Pérshkrimi (sipas kombinimit té strukturés kontabél)

Janar

Shkurt

Mars

Plan , Fakt

Plan '

Fakt

Plan

Fakt

TE ARDHURAT

T& ardhurat nga tarifat e shkollimit, pér t& gjitha ciklet e studimit;
Té ardhura nga tarifa e regjistrimit

T& ardhurat nga konkurset e pranimit;

Té ardhura nga giraté;

Té ardhurat nga shérbimet e ndryshme t& IAL-s¢;

TE ardhura nga donacione; sponsorizime;

Té ardhurat nga projekte me financim té brendshém apo t€ huaj;
T¢ ardhura nga Granti Mésimdhénies

Té ardhura nga Granti i Punés Kérkimore Shkencore

T€ ardhura nga Granti i Politikave t& Zhvillimit

Té ardhura € tjera (n€ varési té dinamikés sé veprimtarisé s& JAL-sg)

o] 25512863

2

24,408,800

7,717,480

13,353,967

226,700
179,113
2,973,982

8,779,100

9,759,820
10,000

14,385,780

2,159,880
20,000

5,390,200

147,400

Shpenzimet nga Granti i Buxhetit té Shtetit

55,416,240 46,234,146

65,856,143

43,652,891

160,688,699

50,822,536

Shpenzimet pér ndértime

Shpenzimet pér rikonstruksione,

Shpenzimet pér blerje biblioteka,

Shpenzimet pér blerje aparate, pajisje kompijuterike,

Shpenzimet pér blerje programe e softe kompiuterike etj.

Shpenzimet pér blerje pajisje, mobilie etj.

Shpenzimet e personelit pér: paga, oré jashté kohés normale t& punés, shpérblime té tjera
(pér dalje né pension, sémundie té réndé apo rast fatkeqésie né familje);

Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve shogérore e shéndetésore ;

Shpenzimet pér blerjen e materialeve dhe kryerjen e shérbimeve, t& nevojshme pér
funksionimin e veprimtarisé sé pérditshme té institucionit (ujé, energji elektrike, shpenzime

telefonike, posta, ngrohje, shérbime t& sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre,
karburant, pjesé kémbimi etj.)

Shpenzimet pér dieta ¢ udhétime pér punonjésit e institucionit kur largohen jashté gendrés
s¢ punés ose jashté shtetit pér ¢éshtje pune.

Shpenzimet pér qiramarrje ambientesh, pajisjesh, mijete transporti etj.

Shpenzimet pér ekzekutim té vendimeve gjyqésore pér largime nga puna, ekzekutim t&
detyrime kontraktuale té papaguara;

Shpenzimet pér honorare; pagesa e bordeve t& organeve kolegjialé té institucionit;
Shpenzimet pér pagesat pér veprimtarité kérkimore-shkencore.

Shpenzimet pér bursat e studentéve
Shpenzimet pér bursat e ekselencés
Shpenzime t€ tjera (né varési té dinamikés sé veprimtarisé sé [AL-s¢)*

41,916,240 37,691,168

6,500,000 6,442,018

2,000,000 120,960

5,000,000 1,980,000

47,186,700

6,770,403

3,879,040

8,020,000

35,617,529

5,910,783

494,579

1,630,000

80,888,143

12,391,947

24,716,945

42,691,664

35,847,066

5,949,210

3,866,260

5,160,000

Shpenzimet nga té ardhurat e veta

3,500,000] 2,646,710

175,861,099 [

1,463,026

174,398,073 |

4,765,744

Shpenzimet pér ndértime

Shpenzimet pér rikonstruksione,

Shpenzimet pér blerje biblioteka,

Shpenzimet pér blerje aparate, pajisje kompjuterike,

Shpenzimet pér blerje programe e softe kompiuterike etj.

Shpenzimet pér blerje pajisje, mobilie etj.

Shpenzimet e personelit pér: paga, oré jashté kohés normale té punés, shpérblime & tjera
{pér dalje né pension, sémundje té réndé apo rast fatkeqésie né familje);

Shpenzimet pér kontributin e sigurimeve shoggérore e shéndetésore ;

Shpenzimet pér blerjen e materialeve dhe kryerjen e shérbimeve, t& nevojshme pér
funksionimin e veprimtarisé s& pérditshme té institucionit (ujé, energji elektrike, shpenzime
telefonike, posta, ngrohje, shérbime té sigurimit dhe ruajtjes, kancelari, materiale zyre,
karburant, pjesé kémbimi etj.)

it kur largohen jashté qendrés

Shpenzimet pér dieta e udhétime pér p jésit e i
s€ punés ose jashté shtetit pér ¢éshtje pune.
Shpenzimet pér giramarrje ambientesh, pajisjesh, mjete transporti etj.

Shpenzimet pér ekzekutim té vendimeve gjyqésore pér largime nga puna, ekzekutim té
detyrime kontraktuale t& papaguara;

Shpenzimet pér honorare; pagesa e bordeve té organeve kolegjialé té institucionit;

Shpenzimet pér pagesat pér veprimtarité kérkimore - shkencore.
Shpenzimet pér bursat e studentéve

Shpenzimet pér bursat e ekselencés
Shpenzime té tjera (né varési té dinamikés sé veprimtarisé sé [AL-s¢)*

3,500,000 3,200

275911

113,445

2,254,154

104,622,427

15,112,602

55,853,290

272,780

1

1,296,091

141,435

25,500

04,622,427

11,362,105

2,454,406

55,686,355

272,780

1,046,146

174,812

4,310

1,563,496

1,825,800

151,180

Total Shpenzime

58,91 6,240[_748,880,856

241,717,242 I

45,115,917

335,086,772

55,588,280

=
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& REPUBLIKA E SHQIPERISE
# UNIVERSITETI “ISMAIL QEMALI” VLORE
SITUACION SHPENZIMESH JANAR- MARS 2025

(grupi,Titulli,Kapitulli

ANALIZA Fonde Buxheti Fonde nga te ardhurat Fonde Buxheti
ART |N/Art Emertimi Tit 09450 K1-4 Tit 09450 K-1 Tit 09450 K-6 ,Tit 09770 K-6 Tit 09770 K-8 |Tit 09450 K-8
230 |SraEE Plan 2 X T ; R : | 3 T -
S e S Xaaaoh of o) 0 o] 0
0 0 0 0
2302100 0 0 0 0 0 0
Shpenzime per rritien e AQ - studime dhe Kerkime
2302100 | Programi Tempus U3M-AL 0 0 0 0 0 0
231 syt Pan TN A 102,799,566.80 1,822,860.00 :
e [rake : ; 0 o g ‘o 0 0
2312101 [Shp.ndertesa 0 0 0 0 0 0
2312103 |Shp.Ndertesa shkollore 0 0 0 0 0 0
2312112 |Shp. per krijim fondi bibloteke 0 0 0 0 0 0
2313500 Shp. per instalimi; e rrjetit komp 0 0 0 0 0 0
2313600 Shp.te tjera per k e rrugeve 0 0 0 0 0 0
2314110|Shp.pajisje dhe shp.i tetj 0 0 0 0 0 0
2314130 Shp.Pajisje ge sig. energji 0 0 0 0 0 0
2314140 Shp pajisie dhe inst laboratorike 0 0 0 0 0 0
2314180 Shp.Instalimi | sistemit te kompjuterave 0 0 0 o] 0 0
2314170 Shp.Pajisje dhe instalimi | kond 0 0 0 0 0 0
2314320{Shp. Mjete dhe pajisje te t teknike 0 0 ¢} 0 0 0
2315120 Shp.Makina 0 0 0 0 0 0
2315130|Shp.Autobuza 0 0 0 0 0 0
2315210 Shp. Mjete te tiera 0 0 0 0 0 0
2318100 Shp Orendi Zyre 0 0 0 0 0 0
2318400|Shp.Fotokopje 0 0 0 0 0 0
2318500|Shp. Fakse 0 0 0 0 0 0
2318600 Shp.Pajisje Kompjuteri 0 0 0 0 0 0
2318700 Shp.te tiera pajisie zyre. 0 0 0 0 0 0
466 FRYSE | Plan G e an, ' §
SO [P 0 (2] &0 0 {4
4662103 |Garanci te vitit ne vazhdim per sig.kon
4662114 |Kthim 5% garanci
= 600 R SRR  Phanp § : e Rl - 13,500,000 | ; - 153,151,452
: o [Pkt ) 0 3184041 P Sy 0 108,110,375
6001001|Paga baze 0 0 3,184,041 0 0 107,962,147
6001002 |Raport mjekesor 0 0 0 0 0 0
6001003 [Shtese vietersi 0 0 0 0 0 0
6001004 [Shtese page veshtiresi 0 0 0 0 0 0
6001005 | Shtese funksioni 0 0 0 0 0 0
6001006 | Shtese pune me turnin It 111 0 0 o] 0 0 0
6001007 | Shtese largesi vendbanimi 0 0 0 0 0 0
6001013|Shtese pune jashte orarit 0 0 0 0 0 0
6001099 | Shtesa page te tjera 0 0 0 0 0 0
6002001 |Paga punetore me kontrate 0 0 0 0 0 148,228
6003100 [Shperbiime rezultate 0 0 0 0 0 0
6003200 | Shperblime taksa solidariteti 0 0 0 0 0 0
6003300{paga e 13-te 0 0 0 0 0 0
6003900| Te tjera shperblime personeli 0 0 0 0 0 0
6009100 | Shpenzime te tiera personeli 0 0 0 0 0 0
I e e R T T R T A3 s Tz RS 2870411 S e R [ 24,532,327
e R [T O e N 0 [ 5 500 817 O~ o] 18089590
6010100 {Sig.Shogeror 0 0 535,758 0 0 16,205,451
6011100 [Sig.shendetsor 0 0 55,059 0 0 » 1,884,139
- o2 o : | 18000,000| 2036403} 23295081
2 EREIRE: [Faktos al Ol 3,980,247 (5T 2,378,484 s 0| F . 4481.799
6020100 [Kancelari 0 0 0 0 0 0
8020200 | Mat.per pastrim dezifektim,ngrohje dhe ndricim 0 0 0 0 0 0
6020300 {Mat. per funksionimin e pajisjeve te Zyres 0 0 0 0 0 0
6020400 [Mat.Per funks.e pajisjeve speciale 0 0 0 0 0 0
6020500 [Blerje Dokumentacioni 0 0 0 0 0 0
6020900 |Furnizime dhe matte tjera zyre 0 0 0 0 0 0
8020301 Shpenzim per pritje percjellje 0 0 o) 0 0 0
6021001 }Uniforma dhe veshje te tjera speciale 0 0 0 0 o 0
.8021003 ilace dhe materiale mjekesore 0 0 0 0 0 0
'6021007 {Libra dhe publikime profesionale 0 0 0 0 0 0
16021009 | Mat.dhe pajisje laboratorik dhe te sherb 0 0 0 0 0 0
6021010 [Shpenzim per prodhim dokumentacioni spec. 0 0 0 0 0 o
6021011|Softe informatik me karakter te pergj 0 0 0 0 0 0




972,7;]

398,973
176,116
10,700
18,455

0
2,904,802

£021099(Te tjera materizle dhe sherbime speciale
6022001 Elektricitet

6022002 Uje

8022003 | Sherbime telefonike

6022004 |Posta dhe sherbimi korrier

6022007 | Sherbime bankare

6022008 Sherbime te sigurise dhe fuajties
6022003 Sherbime te pastrimit dhe gjelberimit
6022010 Sherbime te printimit dhe publikimit
6022011|Kosto e trajnimit dhe seminaret

6022099 (Sherbime te tera

5023100 Karburant,Vaj

6023200 |Pjese kembimi,goma bateri

6023300 Shpenzimet e sig.te mjeteve te transportit
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8023900 (Shpenzime te tjera transporti

6024100 |Udhetim | Brendshem

6024200 {Udhetim Jjashte shtetit

6025200 Shp. per mi ftien e objekteve nderti

4310

(=]

OOOOOOOOOOOOOOOOOO

Qlo|jojo|o

OOOOOOOOOOOOOOOOOO
o

6025300 |Shp. per mirembajtien e objekteve ndertimore
6025400 |ey

6025600 Shp miremb e mjeteve te transportit

6026100 {Shp Qera

6026101 Shp Qera

6025800 Shp. per miremb, pajisjeve te zyres

ooo/o

olojlo|o|o olo|o|olo|o
o

olo|lo|o|o OSlo|lololo|lo

olo|ofo|o

1,839,407

6027400 |Shp. ekzckutive te vend giyqesore per largim nga puna
6029001 |Shp. per pritie perciellje

6029002 Shp. Per aktivitete social-kult

6029003 | Shpenzime giyqesore
6029005 | Shpenzime per honorare
6029007 |Sh i izimin ¢ konfc
6029093 [ Shpenzi per kerkim shkencor
S e AR
& |Fakt FEN =S 4
6040003 (Te tjera transferta korente te brendshme
Pla s e

0
0
0
0
0

2,080,680
0 151,180
52,650 2,227,004

Olojo|o|lolo|o Slolo|jo|o|lo

OOOOQOOO
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4 S50 272,780 . % 3 R \ -
R ol e e ST Bi%0

0 0 0 0
: SERESEE 7,680,000 38,621,664
N e e e T 1,440,000 7330000

o BO5)

6059100 Te tjera transferta korrente jashte shtetit
2 e e b e
Fakt

808

0 0
0 3,410,000
1,440,000 3,860,000
0 60,000
159,942,758 |~ 19822860 9,716,403 " 239,601,524
S T755105 ) 2378184 ) 1,440,000| 138,011,764

6060010 |Kthim lekesh studentesh

8061021 |Bursa Ndihme ekonomike
6061021 |Bursa Exelent
6061099 Transferta per buxhetet familjare dhe individet

}oo o S
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LS alo

ojojo |o
ololo |o
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Totali |

|Fake o

TOTALI

Sp. Thesari

SP.Ekonomie Pergj. Sektorit gkeﬁémik Administratqr_ :
Enkinela Kananaj
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